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Ze zasedání zastupitelstva 
 
* Základní a mateřská škola Křenovice mají v provozu nové internetové stránky 
www.zskrenovice.eu 
 
* Obecnímu zastupitelstvu byl předložen návrh na zpracování projektové 
dokumentace na rekonstrukci sběrného dvora, včetně vyřízení podkladů pro ÚR a SP. 
Bylo rozhodnuto oslovit další projektanty pro porovnání nabídek. Na tuto akci se 
poskytuje dotace až 90% nákladů. 
 
* Upozorňujeme občany, že na sběrném dvoře se za každou pneumatiku nově platí 
15,- Kč z osobního a 30,- Kč z nákladního vozu.    

 
Moravská rodina 
  
 Dne 5. června připravuje vysílání o naší obci Český rozhlas Brno. V rámci 
projektu Moravská rodina navštěvuje rozhlas letos do konce června 85 obcí 
v Jihomoravském i Zlínském kraji. Hlavní časy, kdy se obec ve vysílání představuje, 
jsou zhruba v 8:10 (představení obce), v 10:20 rozhlas uvádí místní recept z obce, asi 
ve 12:10 zazpívají děti z mateřské či základní školy v obci a promluví ředitel či 
ředitelka, ve 14:15 bude příběh z obce, v 16:10 je čas na výkon místních muzikantů či 
muzikální rodiny z obce, zhruba v 18:10 telefonát a zpívání místních dětí.  
Český rozhlas Brno vysílá na těchto frekvencích: 
FM 106,5 Jižní Morava, FM 97,5 Zlínsko, FM 93,1 Brno-město, FM 93,6 
Hodonínsko, FM 97,3 Znojemsko, FM 89,5 Vsetínsko. 
 
 

Křenovický 
zpravodaj 



 Ještě jednou „ Kačenka“ 
 
 Po poslední reakci paní Kovářové ve zpravodaji na naši Kačenku se ozvala 
Regionální Televizní Agentura dodávající zprávy do televize Prima. Paní redaktorka, 
která mimo jiné pravidelně čte zpravodaj na webových stránkách naší obce, se o 
našeho maskota živě zajímala a nakonec i s kamerou přijela do Křenovic natáčet. V 
regionálním vysílání následujícího dne byla tato reportáž odvysílana. Zde padly 
některé zajímavé názory našich občanů i dětí ohledné této kauzy. Je vidět, že 
Kačenka je stále aktuální téma nejen pro Křenovice, ale i pro veřejnoprávní média. 
Osudy tohoto opeřence budeme nadále ostře sledovat a průběžně vás informovat o 
dění v „křenovické laguně“.   
 
DIVADLO ŽIJE! 
 
   V sobotu 25. dubna měla premiéru klasická hra Carla Goldoniho Poprask na 
laguně. Těšili jsme se z představení plné intrik, vtipných skečů a písní. Mile  
nás překvapily výkony nových členů divadla. Máme radost, že členská základna 
nestagnuje, že se „na prkna, která znamenají svět“ dostává nová „mladá“ krev. 
 Divadlo Antonína Vorla bylo pro tuto inscenaci posíleno hudebním  
doprovodem folkové skupiny Careta. Spolupráce různých křenovických spolků a 
zájmových skupin je potěšující a obohacující pro všechny zúčastněné. Organizace 
takového divadelního představení je však velice náročná. Zkoordinovat dvacet lidí 
tak, aby se sešli na zkouškách, aby všem vyhovoval termín vystoupení, je 
„nadlidský“ výkon. Za tuto neviditelnou práci patří dík Evě Hrubé. 
  Do konce divadelní sezony bude hra předvedena 22. května v Rousínově a 23. 
května v Kobeřicích. 
 Všem příznivcům divadla děkujeme za projevenou přízeň a těšíme se na  
setkání v divadelní sezoně 2009/2010. 

Vanda Fuksová 
 
 
Dámský krejčí v Křenovicích 
 
 Francouzský komediograf Georges Feydeau je autorem hry „Dámský krejčí“, 
kterou uvede dne 6.6.2009 ve 20 hod. soubor Divadlo Na Dlani na scéně divadla 
v Křenovicích. 
 O autorovi jednou napsal M.Achard, že byl po Moliérovi největším komediálním 
autorem. Jeho hry mají spád, sílu a prudkost, tragédii, mají jejich nevyhnutelnou 
osudovost. Při tragédii se zalykáme hrůzou, při Feydeauovi se zalykáme smíchy. 
 Děj komedie se točí kolem pana Meniéra, váženého pařížského občana a lékaře, 
který má jednu ordinaci, jednu ženu, jednu milenku a jednu tchýni. Co se však stane, 
když se protáhne večerní flám až do dalšího rána a to zrovna v den, kdy přijede na 
návštěvu „milovaná“ tchýně? Kvůli záchraně cti a manželství si vymyslí malou lež, 



která spustí lavinu dalších, mnohem větších lží, výmluv a nedorozumění, úsměvných 
situací a komických změn. 
 Hru režijně nastudoval Jiří Tauber, autorem scény je Jaroslav Peterka, kostýmy 
navrhla Inez Tuschnerová a hudbu složil Mario Buzzi. Soubor DND se těší na setkání 
v hledišti Křenovického divadla. 

      - dnd - 
 
 

Květiny a keramika 
 
 ZO ČZS pořádala ve dnech 2. a 3. 5. výstavu ,, Květiny a keramika“ se soutěží 
žáků na téma ,,Bylinky naší zahrádky“. Soutěže se zúčastnilo 69 žáků s výtvarnými 
pracemi, které opět hodnotili návštěvníci. Nejlepší byli odměněni věcnými cenami a 
všichni zúčastnění dostali sladkou odměnu částečně ze sponzorského daru cukrárny 
,,U Bílků“  
 Prodejní část byla ochuzena o některé prodejce, kteří ukončili činnost a včas nás 
neinformovali o situaci. Po urgenci již nebylo dostatek času zajistit prodejce 
podobného sortimentu. Vynahradil to prodejce květin ze Sivic. Měl širokou nabídku 
rostlin. Návštěvníci byli spokojeni. 
 Podzimní výstava se bude konat 17. a 18. 10. 2009. Budou se na ní vystavovat 
výpěstky a rukodělné práce místních občanů. Tak se snažte, ale hlavně potom 
nezapomeňte přinést, co jste vypěstovali nebo jinak vytvořili. Budeme se těšit. 
 

                                                    Zahrádkáři 
  
 Jarního salón 
 
 Ve dnech 9. a 10. 5. se konal již 3. ročník Jarního keramického salónu 
v keramické dílně ,,U splavu“. Pořádaly ho dvě keramičky. Místní Drahomíra 
Svobodová a Dáša Wallerová  z Moravan. Vystavovala se užitková keramika: hrnky, 
misky, talíře, hrnce na uskladnění cibule nebo česneku atd. A keramika zahradní. 
Mrazuvzdorné květináče různých tvarů a velikostí.   
V neděli dopoledne si mohly děti zkusit, jak nesnadné je točení na hrnčířském kruhu. 
Odpoledne bylo malé představení divadélka ,, Paravánek“ a poté přišla na řadu 
ukázka výroby Raku keramiky. Raku: Japonská keramika určená k čajovým 
obřadům stará víc jak 400 let. V překladu slovo ,,Raku“ znamená radost, pohoda.   
 Atmosféra Jarního salónu byla opět velmi příjemná a pohodová. Přicházely se 
podívat celé rodiny, kdy si rodiče prohlíželi a vybírali keramiku a děti se zatím 
vyřádily na zahradě, kde byly ve voliéře umístěny dvě krásné černé labutě Barča a 
Lojza. Všichni odcházeli spokojeni.     
 Děti si své vypálené výrobky mohou vyzvednout po 15. 6. 2009 v dílně paní 
Svobodové. 
Půjde – li vše dobře, tak by se mohl 4. ročník Jarního salónu konat 15. a 16. 5. 2010. 

 



Pozvánka 
 

 Žáci a učitelé Základní školy v Křenovicích zvou všechny své příznivce na 
„Školní akademii“, která se koná v sále na Václavské ulici ve středu 3. června 2009 
v 17 hodin. Čekají Vás nejen taneční, pěvecká a dramatická vystoupení dětí, ale i 
jejich výtvarné práce, projekty, fotografie ze života školy a ukázky z činnosti 
zájmových kroužků.  
 Součástí prezentace naší školy bude i „Den otevřené školy“, který se koná v pátek      
5. června 2009. Netradičně – už od 8 hodin máte možnost navštívit základní školu (na 
Školní ulici do 13.30, na Václavské ulici do 11.40) a strávit s žáky a učiteli jeden 
běžný výukový den. Všichni jste vítáni.    
                                                                                       Ing. Helena Weidingerová 
                                                                                                         ředitelka školy  
 

----------------------------------------------------------------- 
 

DRAK, dramatický kroužek KOSu při ZŠ Křenovice 
uvádí 

pohádku s písničkami pro nejmenší děti 
 

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA aneb Jenom jako 
 

v neděli 7. 6. 2009 v 15.00 hod. v sále Obecní hospody (u Buly) 
a 

divadelní představení 
 

VANDR DO SVĚTA 
 

v neděli 21. 6. 2009 v 15.00 hod. v sále Obecní hospody (u Buly). 
Všechny malé i velké diváky srdečně zvou členové DRAKu. 

 

------------------------------------------------------------------------- 
 

P O Z V Á N K A     N A     F E S T I V A L  
 

KŘENOVICKÝ RAKOVEC 2009 
 

Obec Křenovice, skupina Careta, SDH Křenovice a DFS Křenováček  
si Vás dovolují srdečně pozvat  

na 7. ročník folkového, country a bluegrassového festivalu  
KŘENOVICKÝ RAKOVEC,  

který se uskuteční  
v sobotu 13. 6. 2009, od 15:30 hod., v Křenovicích na fotbalovém hřišti. 

 



Účinkují: 
František Nedvěd a skupina Tiebreak 

Slávek Janoušek a Luboš Vondrák 
Johnny Cash Revival 

Hrnek 
I.C.Q. 

Kamelot – junior 
Careta  

The Rebel Pipers – skotské dudácké vystoupení. 
Festival zakončí kapela Cech z Brna již tradičním country bálem.  

 
POHOŠTĚNÍ BOHATĚ ZAJIŠTĚNO. 

V případě nepříznivého počasí se festival uskuteční v kulturním sále  
na Václavské ulici. 

 
 

P R O G R A M 
K Ř E N O V I C K Ý   R A K O V E C  

2009 

15:30 Kamelot - Junior 
16:30 I.C.Q. 
17:30 Hrnek  
18:30 Johnny Cash Revival 
19:30 Careta 
20:25 The Rebel Pipers – skotské dudácké vystoupení 
20:45 Slávek Janoušek a Luboš Vondrák 
21:40 František Nedvěd a skupina Tiebreak 
23:00 country bál  - skupina CECH 

 

 
Hasičský sbor Křenovice pořádá pod záštitou Obce Křenovice 

5 . ročník soutěže v požárním útoku mladých hasičů 
MEMORIÁL BOŽENY SPÁČILOVÉ 

Soutěž se koná v neděli 21.června 2009 v Křenovicích u fotbalového hřiště,  
začátek v 10:00 hodin. 

Srdečně zveme rodiče i všechny příznivce. 
Občerstvení zajištěno. 



 
Poděkování 
 
 Mateřská školka Křenovice děkuje všem organizátorům akce „Pálení čarodějnic“ 
konané dne 30. dubna pro děti i dospělé. Výtěžek, který byl získán z prodeje 
čarodějnic zhotovených dětmi v „čarodějnické dílně“ a prodeje občerstvení, byl celý 
věnován MŠ. Za tuto částku budou pořízeny didaktické pomůcky a hračky pro naše 
nejmenší.  
 Při této příležitosti bych také ještě chtěla poděkovat paní Hamzové a Kokešové za 
úsilí, díky kterému byla získána dotace na školní hřiště v naší MŠ, které slouží jak 
dětem ve škole, tak i ostatním dětem v naší obci. 

Lenka Orálková a kolektiv MŠ 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 Jednota Orel Křenovice děkuje všem, kteří přispěli na oslavě DNE MATEK. 
Finanční obnos bude věnován dětem mateřské školky. 
 
 
Připravuje se 

 
Bývalí hráči odbíjené připravují výstavu fotografií z padesátileté 

historie oddílu odbíjené v Křenovicích. 
Pokud máte doma fotografie (nebo i jiné materiály) z vaší 

volejbalové kariéry a můžete je zapůjčit, prosím kontaktujte Standu 
Horta, Mildu Barvu nebo Jitku Schovancovou. 

 
 
 
 

Inzerát 
 
 Provedeme veškeré stavební práce. Stavíme rodinné domky, garáže, zděné ploty, 
zídky a jiné. Tel.: 606 311 560, www.rerucha.cz 
 
 
Z historie naší obce 
 
 Myslivecké sdružení Čertoráje má v roce 1997 pouze 22 členů. Přesto bylo 
vysázeno 300 kusů různých keřů, které na vlastní náklady byly zakoupeny z okrasné 
školky v Tvarožné. Spousta času byla také věnována pravidelnému udržování 
remízků a hájků. Mnozí naši občané si však dělají z těchto ploch smetiště, ničí 
posedy a krmelce. V dřívějších letech, společně s křenovickými chovateli drobného 
zvířectva, byly pořádány Moravsko – slezské klubové výstavy psů malých plemen. 



Každoročně byly pořádány zkoušky loveckých psů. Proto se letos pořádal Field – 
Trealis. Jednalo se o národní akci o putovní pohár Moravy a Slezska, který v naší 
honitbě pořádal Moravský klub anglických ohařů.  
 Od roku 1998 se změnil kronikář obce. Po dlouholetém kronikáři panu Stanislavu 
Hortovi se této funkce ujal Ludvík Čermák. 
 V roce 1998 se konaly volby do obecního zastupitelstva. Kandidovaly čtyři 
politické strany a sdružení nezávislých kandidátů. Byli zvoleni tito členové 
zastupitelstva a stali se předsedy těchto komisí: Drahomír Kolařík (přestupková), 
Zdeněk Hošek (sportovní), Ing. František Zvěřina (sociální), Jiří Pospíšil (CO)(SNK), 
Ing. Stanislav Holomek (finanční), Ing. Jiří Kratochvíl (životní prostředí), Petr Drápal 
(bytová) (KDU-ČSL), Zdeněk Buchlovský (kontrolní), Pavel Jeřábek (KOVP) 
(KSČM), Oldřich Bartošek (kulturní) (ODS) a Oldřich Štefan (stavební) (ČSSD). 
Starostou obce byl zvolen Drahomír Kolařík, zástupcem starosty Ing. Stanislav 
Holomek. 
 Firma Stehlík projevila zájem o vytěžení dřeva z hájku u Holubic, neboť stromy 
jsou již přerostlé a za pár roků by obec musela za vytěžení zaplatit. Firma nabídla za 
vytěžení asi 150 000,- Kč s tím, že plochu vyčistí a připraví pro novou výsadbu. Po 
jednání s poradcem pro lesy, který těžbu doporučil, byla podána žádost na vytěžení 
lesa. V srpnu byl starý les vykácen a vysazeny nové stromy, a to jasany a třešně 
ptáčnice. 
 Vzhledem k tomu, že náš kostel byl zvnějšku opraven, rozhodlo obecní 
zastupitelstvo o jeho nočním osvětlení. Byly instalovány tři halogenové lampy 
napojené na veřejné osvětlení. 



 TJ VOLEJBALOVÝ KLUB KŘENOVICE 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

XXXVVVIIIIIIIII...   VVVOOOLLLEEEJJJBBBAAALLLOOOVVVÝÝÝ   TTTUUURRRNNNAAAJJJ   ŽŽŽEEENNN   
   
 

KDE – SPORTOVNÍ AREÁL (ANTUKOVÉ HŘIŠTĚ) 
ZAČÁTEK – 9,30 HODIN 

 
  

ZZAA    ÚÚČČAASSTTII    ŠŠEESSTTII    DDRRUUŽŽSSTTEEVV  
 

VK MORAVSKÁ SLÁVIA BRNO 
VSK UNIVERZITA BRNO 

TJ JISKRA HAVLÍČKŮV BROD 
TJ SOKOL DRUŽBA SUCHDOL 

TJ DDM BRNO 
TJ VK KŘENOVICE 

 
 
 

OOBBČČEERRSSTTVVEENNÍÍ    ZZAAJJIIŠŠTTĚĚNNOO  
ČČEERRNNÁÁ  HHOORRAA,,  GGRRIILLOOVVÁÁNNÍÍ  

 

Dohráno kolem sedmnácté. 
VVVyyyhhhlllááášššeeennnííí   vvvííítttěěězzzůůů   sss   pppooossseeezzzeeennnííímmm   pppoooddd   kkkaaaššštttaaannnyyy   aaa   vvveeevvveeerrrkkkaaammmiii   

aaa   pppooodddvvveeečččeeerrrnnnííímmm   pppřřřeeekkkvvvaaapppeeennnííímmm   ---   555000   llleeettt   vvvooollleeejjjbbbaaallluuu   vvv   KKKřřřeeennnooovvviiicccíííccchhh    
 

VVVooollleeejjjbbbaaalllooovvvýýý   kkkllluuubbb   tttííímmmtttooo   sssrrrdddeeečččnnněěě   zzzvvveee   vvvšššeeeccchhhnnnyyy   bbbýýývvvaaalllééé   aaa   sssooouuučččaaasssnnnééé   
vvvooollleeejjjbbbaaallliiissstttyyy,,,   vvvooollleeejjjbbbaaallliiissstttkkkyyy,,,   „„„fffaaannnooouuuššškkkyyy“““   ---   pppřřřiiijjjďďďttteee   ssseee   pppooodddííívvvaaattt   nnnaaa   vvvooollleeejjjbbbaaalll   

dddooo   kkkrrrááásssnnnéééhhhooo   aaarrreeeááállluuu,,,   pppooossseeeddděěěttt   iii   zzzaaavvvzzzpppooommmííínnnaaattt   nnnaaa   ssspppooorrrtttooovvvnnnííí   žžžiiivvvooottt   ………   
 

POŘÁDÁ

VVV   SSSOOOBBBOOOTTTUUU 666...   ČČČEEERRRVVVNNNAAA   
            222000000999   



žáci a zaměstnanci ZŠ a MŠ Křenovice zvou na

Školní akademieŠkolní akademie
kde: sál na Václavské ulici
kdy: ve středu 3. června 2009

v kolik: v 17 hodin

na jaká vystoupení se můžete těšit (bez pořadí vystoupení):
1. a 2. tř. anglická písnička a pásmo pohádek

3. tř. pásmo písniček
3. a 4. tř. country tanec

4. tř. anglické písničky
5. tř. a 6. tř. anglické písnička

7. tř. recitace básní, písničky a osobní prezentace v ruském jazyce
8. tř. a 9. tř. ruská pohádka „O veliké řepě“

Křenováček vystoupení „V našem kurníku“
přípravka Křenováčku pásmo písniček a tanečků

 
Od 16.45 si budete moci prohlédnout výtvarné práce a projekty dětí, 
výsledky ankety „Co se mi líbí/nelíbí na rodičích“, fotografie ze 
života školy a ukázky z činnosti zájmových kroužků. 

Všichni jste srdečně zváni.




